№ 2-214/3/2024
26MS0085-01-2024-000368-56
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
04 марта 2024 года                                                                              город Невинномысск

Мировой судья судебного участка № 3 города Невинномысска Ставропольского края Карпова Л.А.,

с участием:

представителя истца - комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Невинномысска Ставропольского края – Е****.,                       по доверенности № 3372/27 от 03.07.2023,
ответчика Кузьмина В.В.,

при секретаре судебного заседания Зеликовой А.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Невинномысска Ставропольского края к Кузьмину В.В. о взыскании задолженности по арендной плате и пени за земельный участок, переданный по договору аренды,
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ,

решил:

в удовлетворении исковых требований комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Невинномысска Ставропольского края                               к Кузьмину В.В. о взыскании задолженности по арендной плате в сумме 7 495 рублей 09 копеек за период с 01.10.2020 по 30.09.2023, пени  за просрочку платежей в сумме 1 541 рубль 64 копейки за период с 25.07.2022 по 31.10.2023 - отказать.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке                                         в Невинномысский городской суд Ставропольского края, путем подачи жалобы мировому судье в течение одного месяца.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней                 со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления                 о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

                                                                            Л.А. Карпова

Согласованно:

Мировой судья Карпова Л.А.
3